latere; maximè cum Seneca dicat: *Vitium animi est misericordia; nec miserebitur sapiens, sed succurrat.*

Cicer. l. 4. Tuscul. Non enim ipsi suscipere agritudinem propter alios debemus; sed alios, si possumus, levare agritudine.

Item orat. pro Muræna. *Supplices aliqui veniunt miseri & calamitosi: sceleratus & nefarius fueris, si quisquam misericordiam adductus fueris. Zenonis & M. Cato nis sentio.*

Ibidem. *Exorari, scelus; miseri, flagitium.*

Senec l. 2. de clementia c. 5. *Quomodo vult Deos colit, superstitio violat; ita clementiam, mansuetudinemque omnes boni prestabunt, misericordiam autem non prestabunt. Est enim vitium pusilli animi ad speciem aliorum malorum succidentis: itaque pessimo cuique familiarissima est.*

Senec. de Provid.  
Aug l. 9. de Civit. 6. 5.  
Damasce. l. 2. de fide 6. 14.  
Arist. l. 2. Rhetor. 6. 8.

2. Si misericordia sit vicina miseria, ut inquit Seneca; habet enim aliquid trahitque ex ea: Si misericordia secundum Augustinum sit aliena miseria in corde nostro compassio, qua utique, si possemus, subuenire compellimur: si secundum Damascenum est species tristitia, aut secundum Aristotelem tristitia quædam nullo modo in Deo reperiri poterit, cum sit in beatitudine consummatus, à qua omnis miseria, tristitia & vera compassio excluditur: nam et docet Boetius *Beatitudo est status omnium bonorum aggregatione perfectus, cum absentia omnis mali & doloris: iam non erit amplius, neque luctus, neque clamor, sed nec ullus dolor: cum itaque compassio sit participatio alterius miseria, & dolor quidam interior de alieno malo, evidentissimum est, quod non possit esse in Deo, neque in qui perfecte beatus est, sed Deus est in se beatus, & super omnes beatus, imo beatitudo ipsa, & qui alios beat. Deus beatus & beatificus, optimus:*

Apulei. l. de Dogm. Plat.

Non potest itaque esse miser, nec miseria in ipso locum habet; adeoque nec misericordia quæ alieni mali participatio est.

Partur

*Perturbationibus vacuus animus perfecte & absolute beatus efficitur. Cic. l. 4. Tusculanae quaestiones.*

*Seneca l. de clementia imbecilles oculos esse scias, qui ad alienam lippitudinem & ipsi suffunduntur.*

*Gregorius in moralibus, Misericordia à misero corde vocata est, eo quod unusquisque intuetur quempiam miserum. Et ei compatiens de dolore animus tangitur: ipse cor miserum facit, ut eum à miseria liberet cui intendit.*

\* 3 Quomodo in Deo poterit esse misericordia quae secundum rigorem verbi significat miseriam cordis, aut cor compatiens miseriis alterius? Quamvis enim status beatitudinis admitteret misericordiam in quantum misera, non tamen posset esse in Deo, quatenus in corde residet, cum Deus incorporeus sit & totus spiritualis, in quo nec hepar, nec pulmones, nec cor reperitur, *Deus spiritus est.* Admittere itaque in Deo misericordiam secundum rigorem etymologicum, esse in Deo imaginari cor, & ipsam corporeum fingere, ac in haeresim Antropomorphitarum incidere.